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دسترنج

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی از رواج 
اشکال متنوع پدیده بی‌خانمانی در کشور شامل 
پشت‌بام‌خوابی، موتورخانه‌خوابی، ماشین‌خوابی، 
گورخوابــی، اتوبوس‌خوابی، خانه‌به‌دوشــی، 
شغل‌گزینی سرپناه‌جویانه و همخانگی دو یا چند 

خانواده در یک واحد مسکونی خبر داد.
به گزارش »توســعه ایرانی«، تیر ماه امسال 
مرکز آمار ایران در گزارشی اعلام کرد که شاخص 
زمان انتظــار براي خانه‎دار شــدن خانوارهاي 
شهري كشور براي يک واحد مسکونی با مساحت 
۸۰ مترمربع و با فرض عدم تغییر قيمت مسكن 
و ذخيره كل درآمد سالانه خانوار، در سال ۱۳۹٤ 
برابر ٤,١ سال بوده که اين شاخص در سال ۱۳۹٦ 
به ٣.٥ سال كاهش مي‎يابد ولی در سال ١٤٠٠ 
بار دیگر به ٨.٤ ســال افزایش مي‎يابد. حال اگر 
هزينه‎هاي خوراكي خانوار از درآمد كسر شود، 
مدت زمان انتظار در سال ۱۳۹٤ به ٥.٣ سال، در 
سال ۱۳۹٦ به ٤.٤ سال و در سال ١٤٠٠ به ١٠.٨ 
سال می‌رسد. با كســر كل هزينه‎هاي خانوار، 
مدت زمان انتظار در سال ١٣٩٤ برابر ٦٩.٦ سال، 
در سال ۱۳۹٦ برابر ٣٤.٥ سال و در سال ١٤٠٠ 
برابر ٤٧.٤ ســال محاسبه می‌شــود، بنابراين 
خانوارهاي شهري كشور براي صاحب‌خانه شدن 

بايد حداقل ٤٧ سال منتظر بمانند.
حال مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی 
اعلام کرده که با وجود چنین وضعیت وخیمی 
در حوزه مسکن که یا خانوار شهری باید نیم قرن 
برای صاحبخانه شدن منتظر بماند، در لایحه 
برنامه هفتم توسعه دولت، هیچ برنامه سیاستی 
و مشخصی برای کمک به تامین مسکن مردم 
دیده نشده که می‌تواند باعث فراگیری بیشتر 

بی‌خانمانی در کشور شود.
در مقدمه این گزارش آمده است: نظر به بحران 
فراگیر و چندجانبه مسکن در کشور، اقدامات 
چندگانه ای در سطوح مختلف مدیریت کشور 
در دستور کار قرار گرفته است )از جمله نهضت 
ملی مسکن در ســطح ملی و قرارگاه جهادی 
مسکن شــهرداری تهران در شــهر تهران(. به 

موازات آن، مهمترین ســند میان‌مدت کشور 
یعنی برنامه پنج ســاله هفتم توسعه در حال 
تدوین و تصویب اســت. این سند صرف‌نظر از 
کلیات اقدامات دولت در پنج سال آینده، خطوط 
کلی اقدامات دولت در زمینه سیاســت‌گذاری 
مسکن را نیز ترسیم و تمهید می‌کند. ضرورت 
همسویی و همگامی این خطوط کلی با اصول 
قانونی اساســی و سیاســت‌های کلی نظام در 
بخش مسکن و شهرسازی بر سیاست‌گذاران 
پوشیده نیست اما انجام این مهم پیچیدگی‌های 
سیاستی پرشماری دارد که در لایحه پیشنهادی 
برخی کمتر مورد توجه قرار گرفته و برخی دیگر 

نیز کاملاً مغفول مانده است.

افزایش همزمان نرخ مالکیت گروه‌های 
برخوردار و تعداد مستاجران در کشور

در ادامه این گزارش آمده است: هدف مقبول 
سیاست‌گذاری مســکن در کشــور افزایش 
مالک‌نشینی در میان خانوارهاست. هرچند این 
هدف می‌تواند در راستای کاهش نابرابری‌های 
اجتماعی باشد اما بعد از چند دهه تکیه و تأیید 
بر افزایش مالک‌نشینی و نپرداختن مستمر و 
مؤکد بر وجوه دیگر نظام مسکن، برخی تبعات 
اجتماعی نامطلوب آن آشکار شده که عبارتند از: 
افزایش سهم سکونت استیجاری به‌رغم افزایش 
نرخ مالکیت )به‌معنای افزایش نرخ مالکیت بیشتر 
گروه‌های برخوردار و نه افزایش مالک‌نشــینی 
بیشتر در میان خانوارها(، عدم تأکید بر سکونت 
مالک در محل سکونت اصلی برای برخورداری از 

یارانه‌های مسکن، بحران‌های زیست‌محیطی 
ناشی از توسعه مسکونی منفصل و توجه ناکافی 
به وضعیت سکونتی مستأجران و ثبات‌بخشی به 

سکونت استیجاری.

افزایش ناچیز دستمزدها و کاهش مداوم 
احتمال صاحبخانه شدن

در بخش دیگری از این گزارش می‌خوانیم: 
اگر از چشم‌انداز سکونتی گروه‌های کم‌درآمد 
و آسیب‌پذیر مستأجر به عدم توجه دولت‌ها به 
وضعیت سکونتی مستأجران بنگریم، اهمیت 
این موضوع بیشــتر هویدا می‌شــود. در بستر 
اقتصاد تورمی کشــور و نیز با تمرکــز ویژه بر 
عدم همگامــی افزایش دســتمزدها با صعود 
هزینه‌های زندگی، هر سال احتمال مالک‌نشینی 
گروه‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر مستأجر کاهش 
می‌یابد. اگر بخواهیم به‌صورت کلان‌تر به موضوع 
بنگریم، ضرورت حمایت از سکونت استیجاری و 
مستأجران در این موارد اهمیت دارد: ثبات نظام 
مسکن، کاهش نابرابری‌های اجتماعی- فضایی 
نسلی و بین‌نســلی، جلوگیری از فقرآفرینی و 
فقرگســتری )در میان گروه‌های مستأجری، 
به‌طور عام و مستأجران کم‌درآمد و آسیب‌پذیر 
به‌طور خاص( و ثبات اقتصادی. متأســفانه با 
وجود نســبت یک خانوار مستأجر به‌ازای هر ۲ 
خانوار مالک‌نشین در کشور، توجهی به ثبات و 
استطاعت‌پذیری سکونت استیجاری در لایحه 

برنامه هفتم نشده است.

بی‌خانمانی زندگی گروه‌های کم‌درآمد و 
مستاجران را تهدید می‌کند

در بخش دیگری از گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس آمده است: برای خانوارها، اجاره‌نشینی 
بدیل بی‌چون و چرای مالک‌نشــینی اســت. 
اجاره‌نشــینی نیز یک بدیل دارد: بی‌خانمانی؛ 
امری که زندگی بسیاری از گروه‌های کم‌درآمد 
و آسیب‌پذیر مستأجر را تهدید می‌کند. چنین 
درکــی از چشــم‌انداز مســکونی خانوارهای 

کم‌درآمــد و آســیب‌پذیر کشــور، اهمیــت 
تنظیم‌گری در بخش اســتیجاری را به‌خوبی 
آشــکار می‌کند. درواقع، تنظیم‌گری در زمینه 
ثبات ســکونتی و کنترل افزایش هزینه‌های 
تأمین مسکن اســتیجاری )اجاره‌بها و ودیعه 
مسکن( بیش از هر چیز ناظر بر استیفای »حق 
زندگی« مستأجران به‌ویژه گروه‌های کم‌درآمد 

و آسیب‌پذیر است.
در ادامه آمده است: روشن است که برای حل 
و فصل بحران مسکن کشــور نیازمند اقدامات 
سیاستی یکپارچه، به‌ویژه برای تأمین مسکن 
گروه‌های کم‌درآمد و آســیب‌پذیر هســتیم. 
اینکه شهرداری‌های کشــور این امکان را دارند 
که به اســم حل و فصل بحران مسکن اما بدون 
همســویی و همگامی با اقدامات و اهداف کلان 
دولت در این عرصه وارد شوند و بسترهای جدید 
توزیع حقوق مالکانه را با استفاده از ابزار مدیریت 
و برنامه‌ریزی شــهری ازجملــه بازپهنه‌بندی 
ایجاد کنند و این بسترها هیچ ارتباطی به تأمین 
مسکن برای گروه‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر 
نداشته باشد، برای دولت »زنگ خطر سیاستی« 
محسوب می‌شــود. از میان پیامدهای پرشمار 
این وضعیت می‌توان به چند مورد مهم اشــاره 
کرد: نخست بخش اعظمی از سرمایه‌های کشور 
جذب بخش مسکن می‌شود بدون اینکه کمک 
به حل و فصل بحران کند. دوم افزایش مالکیت 
در میان دهک‌های برخوردارتر منجر به افزایش 
موجودی مسکن و احتمالا اجاره‌نشینی بیشتر 
در میان گروه‌های کم‌درآمد و آسیب‌پذیر شده 
و نابرابری در ثروت و درآمد را در کشور افزایش 
می‌دهد. سوم، موجودی مســکن کشور بدون 
رعایت الزامات استطاعت‌پذیری مسکن و تعیین 
گروه‌های هدف افزایش یافته و بر شدت بحران 
کنترل‌ناپذیری موجودی مسکن افزوده می‌شود.

شیوع اشکال متنوع بی‌خانمانی در کشور
در ادامه این گزارش آمده است: بی‌خانمانی 
پدیده‌ای اســت که در کشــور اشکال متنوعی 
به خــود گرفتــه اســت: پشــت‌بام‌خوابی، 
موتورخانه‌خوابی، ماشــین‌خوابی، گورخوابی، 
اتوبوس‌خوابی، خانه‌به‌دوشــی، شغل‌گزینی 
ســرپناه‌جویانه و همخانگی دو یا چند خانواده 
در یــک واحد مســکونی. این موارد نشــانگر 
شکســت‌های فاحش نظام مســکن کشور در 
تأمین مسکن برای گروه‌های مختلف درآمدی، 
به‌ویژه کم‌درآمدها و آسیب‌پذیرهاست و از سوی 
دیگر حکایت از آن دارد که نظام فعلی مسکن در 
تخصیص منابع به‌ویژه خانه‌های خالی کارا نیست. 
اگر از این منظر بنگریم، ضرورت نوعی چرخش 
تحول‌آفرین در زمینه حمایت از بی‌خانمانان فراتر 
از تأمین ســرپناه‌های موقت احساس می‌شود. 
احیا و تثبیت حــق زندگی افــرادی که به هر 
طریقی در فرایند زندگی از نردبان مسکونی به 
زمین افتاده‌اند، ضرورتی انکارناشدنی است. از 
سوی دیگر، حمایت از خانوارهایی که در معرض 
بی‌خانمانی هســتند ازجمله اقدامات عاجلی 
است که هر تعللی در تمهید و انجام آن، تبعات 

اجتماعی جبران‌ناپذیر به همراه خواهد داشت.

تاثیر شدید بحران مسکن 
بر نهاد خانواده‌های کم‌درآمدها

در این گزارش می‌خوانیم: برخی از مطالعات 
نشان داده‌اند که بحران مســکن در ایران تأثیر 
شدیدا منفی بر نهاد خانواده داشته است. از سوی 
دیگر، تأثیر دشــواری تأمین مسکن بر بحران 
جمعیتی کشور نیز کاملا آشکار است. اگر از این 
منظر بنگریم، یکی از اصلی‌ترین اقدامات در حوزه 
مسکن باید معطوف به حمایت از خانواده‌هایی 
باشــد که به‌دلیــل افزایش لجام‌گســیخته 
هزینه‌های تأمین مسکن )هم مالک‌نشینانی 
که در حال پرداخت اقساط وام مسکن هستند و 
هم مستأجران( تحت فشار مالی شدید هستند. 
مکمل این اقدام، حمایت از جوانــان و افرادی 
است که در مرحله تشــکیل خانواده هستند و 
دغدغه‌های مسکونی مسیر این مهم را ناهموار 
کرده اســت. مکمل سیاســتی دیگر معطوف 
به حمایت از خانواده‌هایی اســت که در مرحله 
فرزندآوری هســتند اما به دلیل »نااطمینانی 
مسکونی« و »عدم برخورداری از حمایت مناسب 
دولتی« از این موهبت الهی محروم مانده‌اند. باز 
هم مکمل دیگر حمایت از خانواده‌هایی است 
که در سال‌های ابتدایی رشد فرزندان هستند و 
نسبت به عدم ثبات سکونتی و افزایش هزینه‌های 
تأمین مسکن بسیار آسیب‌پذیر هستند. روشن 
است که وضعیت‌های پیش‌گفته بیش از همه 
تأثیر منفی خود را بر زندگی گروه‌های کم‌درآمد 

و آسیب‌پذیر مستأجر می‌گذارد.
در بخش پایانــی این گزارش آمده اســت: 
هیچ‌یک از این موارد در بخش مســکن لایحه 
پیشنهادی برنامه پنجساله توسعه مورد توجه 
قرار نگرفته است. نه سیاســت ویژه‌ای در مورد 
حمایت از خانواده‌های پیش‌گفته در میان است و 
نه حمایت خاصی از ثبات سکونتی خانوارها. لازم 
است سیاست‌های ویژه‌ای در زمینه حمایت از 
مالک‌نشینی خانوارهای کم‌درآمد و آسیب‌پذیر 
و نیز حمایت از ثبات سکونتی خانوارها مستأجر 
تمهید شــود. از ســوی دیگر، لازم است دولت 
در زمینــه اعطای »کمک‌هزینــه بلاعوض« 
تأمین هزینه‌های مســکن خانوارها کم‌درآمد 
و آســیب‌پذیر اقدامات پردامنه‌ای را تعریف و 
تدبیر کند. یکــی از اقدامات مهم در این زمینه، 
افزودن مسکن استیجاری دولتی به موجودی 
مسکن کشور است. درســت است که تاکنون 
این سیاست به صورت جدی مورد استفاده قرار 
نگرفته اما می‌تواند به‌عنوان یکی از راهکارهای 
آزموده شده نظام مسکن جهانی در کشور مورد 

استفاده قرار گیرد. 

در بستر اقتصاد تورمی کشور و 
نیز با تمرکز ویژه بر عدم همگامی 

افزایش دستمزدها با صعود 
هزینه‌های زندگی، هر سال 

احتمال مالک‌نشینی گروه‌های 
کم‌درآمد و آسیب‌پذیر مستأجر 

کاهش می‌یابد

برخی از مطالعات نشان داده‌اند 
که بحران مسکن در ایران تأثیر 

شدیدا منفی بر نهاد خانواده داشته 
است. از سوی دیگر، تأثیر دشواری 

تأمین مسکن بر بحران جمعیتی 
کشور نیز کاملا آشکار است
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کارگزاران مخابرات روستایی 
آذربایجان غربی تجمع کردند

کارگزاران مخابرات روستایی آذربایجان غربی 
در اعتراض به تاخیر پرداخت حقوق تجمع کردند. 
به گزارش ایلنا، در پی تاخیــر در پرداخت حقوق 
و عدم واریز حقوق تیر مــاه، کارگزاران مخابرات 
روستایی اســتان آذربایجان غربی در مقابل دفتر 
مدیر منطقه مخابرات اســتان تجمــع کردند و 
خواســتار منظم شــدن پرداخت حقوق شدند. 
کارگزاران مخابرات روستایی می‌گویند: تاخیرها 
مشکلات بسیاری برای کارگزاران به وجود آورده 
است. وقتی حقوق حداقلی دیر پرداخت می‌شود، 

زندگی به در بسته می‌خورد.
    

اخراج  3 هزار  و 500  نفر از پرسنل 
فروشگاه رفاه

نماینده شــیراز در مجلس با اشاره به موضوع 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و شاغلین گفت: 
این موضوع حتما باید تحت یک لایحه از ســوی 
دولت به مجلس ارائه شود. به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت، جعفر قادری با اشــاره به اخراج 3 هزار 
و 500 نفر از کارکنان فروشــگاه رفــاه بیان کرد: 
ضرورت دارد تا دولت و قوه قضاییه به این موضوع 
رسیدگی کنند و به این واگذاری مسأله‌دار فروشگاه 
رفاه ورود کرده تا مشکل کارکنان این بخش حل 
شود. وی با اشاره به موضوع همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان و شــاغلین بیان کرد: انتظار داریم 
دولت سریعا برای دادن لایحه اقدام کند تا انتظارات 

و توقعات این اقشار برآورده شود.
    

رعیتی‌فرد:
 تعداد بازرسی از کارگاه‌ها 

افزایش می‌یابد

معاون روابــط کار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: تمهیداتی اندیشیده شده که برای 
پیشگیری از حوادث ناشی از کار، تعداد بازرسی از 
کارگاه‌ها افزایش یابد. به گزارش توســعه ایرانی، 
علی‌حســین رعیتی‌فرد در نشست جمع‌بندی 
ارزیابی مدیریت روابط کار اداره‌کل استان تهران، 
بر نقش مهم حوزه روابط کار در صیانت از نیروی 
کار تأکید کرد. وی گفت: ارزیابی کنونی نسبت به 
سوابق گذشته روند رو به بهبود را نشان می‌دهد. 
البته تعدادی فعالیت نیازمند بهبود نیز وجود دارد 
که با افزایش نیروی انسانی، برنامه، تعیین راهکار و 
ارائه آموزش لازم روند بهتری را دنبال خواهد کرد. 
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
فلسفه وجودی ارزیابی‌ها را کمک به ارتقای کیفیت 
عملکرد، بهره‌وری و خدمت‌رسانی به مردم و رفع 
مشکلات احتمالی عنوان کرد و گفت: امیدواریم 
این ارزیابی‌ها گامی به ســوی پیشرفت باشد. وی 
افزود: در تلاشــیم در این بازدیدها تعامل به نحو 
مطلوب شــکل گیرد و از تجارب همکاران برای 
بهبود فرآیندها و رفع مشــکلات موجود استفاده 
شــود. رعیتی‌فــرد، دغدغه جامعــه کارگری را 
دغدغه کشور و ملت دانست و تصریح کرد: باید با 
 هم‌افزایی و وحدت رویه به‌سمت شرایط مطلوب 

قدم برداریم.
    

تجمع اعتراضی معلولان 
مقابل شهرداری تهران

جمعی از افــراد دارای معلولیت در اعتراض به 
واگذاری سامانه حمل و نقل جانبازان و معلولین 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این افراد صبح دیروز 
)۱۷ مرداد ماه( در اعتراض به واگذاری سامانه حمل 
و نقل جانبازان و معلولان به بخش خصوصی مقابل 
شورای شهر تهران تجمع کردند. این دومین تجمع 
افراد دارای معلولیت در اعتــراض به این تصمیم 
شهرداری است. ســابقه بد واگذاری‌ها به بخش 
خصوصی، افراد دارای معلولیت را نگران کرده که 
با این کار، حداقل حقوق و امکانات ناچیزی که در 

اختیار معلولان قرار گرفته از آنها سلب شود.

اخبار کارگری

رئیس مجلس در نشست علنی وعده داد که تکلیف بیمه 
کارگران ساختمانی به زودی مشخص شــود. حال کارگران 
ســاختمانی در انتظار ورود طرح بیمه کارگران ساختمانی 
به صحن علنی مجلس هستند و البته از سنگ‌اندازی مقابل 

تصویب این طرح نیز بسیار نگرانند.
»حسن علیزاده« رئیس کانون کارگران ساختمانی خراسان 
جنوبی در این باره به ایلنا گفت: اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران 
ساختمانی بیش از دو سال در مجلس است و قرار است به زودی 
به صحن برسد. توقع ما از نمایندگان مجلس این است که این 
طرح را تصویب کنند و مشــکل بیمه کارگران ساختمانی را 

حل کنند.
وی با اشاره به بررسی مجدد طرح در کمیسیون اجتماعی و 
تغییر سهم حق بیمه کارفرما از یک تا ۴درصد به یک تا ۶درصد 

گفت: ایراداتی که نمایندگان به طرح قبلی وارد کرده بودند در 
جلسه کمیسیون رفع شد و طرح جدید از آن جهت که سهم حق 
بیمه کارفرمای ساختمانی مناطق گرانتر را بیشتر از کارفرمای 
مناطق ارزانتر کرده، عادلانه‌تر است اما حق بیمه‌ای که از سوی 
کارفرما قرار است پرداخت شود بسیار ناچیز و کمتر از یک درصد 

درآمد کارفرما را شامل می‌شود.
علیزاده تأکید کرد: به نظر می‌رسد عده‌ای همچنان به این 
بهانه که هزینه‌های مســکن با بیمه کارگران ساختمانی بالا 
می‌رود به دنبال لابی برای جلوگیری از به ثمر رســیدن طرح 
هستند. واقعا نمی‌دانیم مخالفان به دنبال چه هستند و چرا یک 

کارگر ساختمانی باید از حداقل‌ها محروم باشد.
رئیس کانون کارگران ساختمانی خراسان جنوبی گفت: 
بالای ۵۰درصد از حوادث ناشی از کار در بخش ساختمانی اتفاق 

می‌افتد اما این کارگران از بیمه اجتماعی که حق مسلم و ابتدایی 
کارگران است، محروم هســتند. در نبود بیمه اجتماعی اگر 
حادثه‌ای برای کارگر پیش بیاید و خانه‌نشین شود یا فوت کند، 

خانواده این کارگر بدون مستمری به حال خود رها می‌شود.
این فعال کارگری گفــت: طبق قانــون، چنانچه کارگر 
ساختمانی در حادثه کار خانه‌نشین شود یا فوت کند تأمین 
اجتماعی باید برای آن خانواده مستمری برقرار کند، اما این کار 
دردسر دارد و مواردی داشتیم که کارگر بدون بیمه در حادثه کار 

فوت شده ولی هنوز مستمری برای خانواده برقرار نشده است.
علیزاده ادامه داد: مســأله این است که ســازمان تأمین 
اجتماعی به این بهانه که منابع لازم را ندارد، به تعهدات خود 
عمل نمی‌کند. قطع بیمه کارگران ســاختمانی نیز به همین 
بهانه اتفاق افتاد. کار ساختمانی یک کار فصلی است و بسیاری از 

کارگران ساختمانی در فصل‌هایی از سال که هوا سرد است، کار 
نمی‌کنند یا به کارهایی مثل مسافرکشی رو می‌آورند. بازرسان 
تأمین اجتماعی بدون در نظر گرفتن ماهیت این شغل، بیمه 

بسیاری از کارگران ساختمانی را قطع کرده‌اند.
رئیس کانون کارگران ساختمانی خراسان جنوبی تأکید کرد: 
کارگران ساختمانی زحمتکش‌ترین و محروم‌ترین اقشار جامعه 
هستند و از ابتدایی‌ترین حق خود محرومند. مجلس باید هر چه 
سریع‌تر مسأله بیمه کارگران ساختمانی را با تصویب اصلاحیه 

ماده ۵ حل کند.

بیمه کارگران ساختمانی تاثیری روی قیمت ساختمان ندارد

یک فعال کارگری: منتظر تصویب ابتدایی‌ترین حقوق انسانی هستیم

گزارش

مرکز پژوهش‌های مجلس از رواج اشکال متنوع بی‌خانمانی در ایران خبر داد 

بی‌اعتنایی برنامه هفتم توسعه به وضعیت بحرانی مسکن در کشور

در روزهای گذشته، سه نفر از پاکبانان بوشهری به علت 
گرمازدگی روانه بیمارستان شدند.

به گزارش ایلنا، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 

بندر بوشهر با بیان اینکه حدود ۴۰۰ پاکبان در ساعت‌های 
مختلف شبانه‌روز مشــغول فعالیت در سطح شهر بوشهر 
هستند، گفت: گرمای طاقت‌فرسا به همراه رطوبت شدید هوا 

شرایط کاری بسیار سختی را برای کارگران بوشهری فراهم 
کرده به همین دلیل شهرداری اقدام به کاهش دو ساعته شیفت 
کاری کارگران کرده است. فرشید کارمزد افزود: در روزهای 
گذشته سه نفر از پاکبانان بوشهری به دلیل دما و رطوبت بالای 

هوا دچار گرمازدگی شده و به بیمارستان منتقل شدند.
وی بیان کرد: با تشــدید دما و رطوبت، شهرداری بوشهر 

جدا از کاهش دو ساعته شیفت کاری، اقدام به توزیع نوشیدنی 
خنک در بین کارگران خدماتی کرده است.

او اظهار داشت: طبق پیش‌بینی‌های هواشناسی و دمای هوا 
اقدامات پیشگیرانه برای کمک به پاکبان‌ها انجام داده بودیم اما 
گرمای بی‌سابقه و رطوبت بالای هوا موجب شد تا تعدادی از 

این عزیزان حین انجام فعالیت دچار گرمازدگی شوند.

گرمازدگی سه پاکبان بوشهری را روانه بیمارستان کرد


